
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 21. 12. 2022 ve Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:31 hod.

1a/7Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatele  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce, a to paní Zuzanu Gašpar, referentku pro vnitřní správu Obecního úřadu
Velké Popovice. 

1b/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a
to paní Mgr. Matoušovou Lenku a paní Mgr. Kapalovou Kateřinu.

1c/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tak jak
byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 

2/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace  podle  Programu  2022  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu  Středočeského  kraje
ze Středočeského Fondu homogenizace krajské dopravní infrastruktury mezi Středočeským
krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095 jako „poskytovatelem“ a
Obcí Velké Popovice, se sídlem Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice, IČO 00240966 jako
„příjemcem“,  jejímž  předmětem  je  poskytnutí  investiční  dotace  ve  výši  1  224  850,-Kč
na realizaci  Projektu  Řepčice  –  vodovod a  kanalizace  –  oprava  komunikace  III/10110 ,
evidenční číslo Projektu FKD/KDI/048608/2022 a pověřuje starostku podpisem veřejnoprávní
smlouvy. 

3/7Z/2022 Zastupitelstvo  obce Velké Popovice  schvaluje  uzavření  Smlouvy o  bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/6542/2022-SBNH mezi Českou republikou -
Úřadem pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové
Město,  128  00  Praha  2,  IČO 69797111 jako  „převodcem“ a  Obcí  Velké  Popovice  jako
„nabyvatelem“, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku parc.č.460/11 v k.ú. Velké
Popovice  o  výměře  85  m2   vzniklého  oddělením  dle  geometrického  plánu
č.2075-125/2022, druh pozemku ost.plocha ,  způsob využití  pozemku ostat.  komunikace,
do vlastnictví Obce Velké Popovice a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

4/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice neschvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 942/1
v katastrálním území Velké Popovice, který je ve vlastnictví obce Velké Popovice, je zapsán
na  listu  vlastnictví  č.10001  u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  Katastrální
pracoviště Praha – východ.

5/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice odkládá tento bod na další zastupitelstvo, které bude
vyhlášeno na termín v lednu.

6/7Z/2022 Zastupitelstvo  obce Velké Popovice  schvaluje  uzavření  Smlouvy o  bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/6271/2022-SBNH mezi Českou republikou -
Úřadem pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové
Město,  128  00  Praha  2,  IČO 69797111 jako  „převodcem“ a  Obcí  Velké  Popovice  jako
„nabyvatelem“, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku parc.č.204/25 v k.ú. Velké
Popovice o výměře 77 m2,  druh pozemku ost.plocha , způsob využití pozemku jiná plocha,
zapsaného  na  listu  vlastnictví  LV  60000  v  katastru  nemovitostí  vedeném Katastrálním
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ a pověřuje starostku
obce podpisem smlouvy.

7/7Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  neschvaluje  záměr  prodeje  pozemků  parc.č.  95/2
o výměře 60 m2 a 95/4 o výměře 42 m2, vše v katastrálním území Velké Popovice, které jsou
ve vlastnictví obce Velké Popovice a jsou zapsány na listu vlastnictví č.10001 u Katastrálního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ.

8/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje projednaný rozpočet  obce Velké Popovice pro
rok 2023 ve znění Návrhu rozpočtu obce Velké Popovice pro rok 2023, který je přílohou
tohoto usnesení. 

9/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje předběžný plán zasedání zastupitelstva obce
na rok 2023, jak je uvedeno v opravené příloze tohoto usnesení. 

10/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice neschvaluje záměr nákupu 1/2 pozemku parc.č. 276/1
v katastrálním území Velké Popovice, o výměře 3.716 m2, druh pozemku – orná půda.

11/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě č.12126591
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu
Životního prostředí uzavřené dne 6.8.2014 mezi Státním fondem životního prostředí České
republiky,  se  sídlem Kaplanova 1931/1,  148 00 Praha 11,  IČO 00020729 a  obcí  Velké
Popovice jako příjemcem podpory, jejímž předmětem je sjednocení podmínek udržitelnosti
projektu "Velké Popovice - doplnění vodovodu III.etapa" s podmínkami udržitelnosti projektů
na  výstavbu  nové  vodohospodářské  infrastruktury  v  Lojovicích  a  Řepčicích  a  pověřuje
starostku obce podpisem tohoto dodatku.

12/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje uzavření Dodatku č.4 ke Smlouvě č.09031051
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu
Životního prostředí uzavřené dne 19.7.2010 mezi Státním fondem životního prostředí České
republiky,  se  sídlem Kaplanova 1931/1,  148 00 Praha 11,  IČO 00020729 a  obcí  Velké
Popovice jako příjemcem podpory, jejímž předmětem je sjednocení podmínek udržitelnosti
projektu  "Velké  Popovice  -  doplnění  kanalizace  a  vodovodu"  s  podmínkami
udržitelnosti  projektů  na  výstavbu  nové  vodohospodářské  infrastruktury  v  Lojovicích  a
Řepčicích a pověřuje starostku podpisem dodatku.

13/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovitým věcem č. UZSVM/11583/2022-HMSU  mezi Českou
republikou -Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,
Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 jako „převodcem“ a Obcí Velké Popovice jako
„nabyvatelem“, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemků parc.č.413/3 v k.ú.
Velké Popovice o výměře 1386 m2, druh pozemku trvalý travní porost,  a parc.č. 704/12
v k.ú. Velké Popovice, o výměře 109 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná
plocha, zapsaných na LV 60000 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj,  Katastrální
pracoviště  Praha-východ  do  vlastnictví  Obce  Velké  Popovice  a  pověřuje  starostku  obce
podpisem smlouvy.

14/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 50.000 Kč
spolku Českého svazu ochránců přírody, IČ: 68382081, se sídlem Křivá Ves č.p.1, 251 69
Velké Popovice,  a  to  za účelem spolufinancování  realizace tří  EVVO akcí  pro veřejnost
plánovaných na rok 2023 a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

15a/7Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  zřizuje  osadní  výbor  Lojovice  a  Dubiny,  a  to  jako
tříčlenný.

15b/7Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  pana  Luboše  Ragase,  Ondřeje  Hynka  a
pana  Petra Aplta, jako členy osadního výboru Lojovice a Dubiny a volí pana Luboše Ragase
jako předsedu osadního výboru Lojovice a Dubiny.

15c/7Z/2022 Zastupitelstvo  obce Velké  Popovice  zřizuje  osadní  výbor  Řepčice  a  Mokřany,  a  to  jako
tříčlenný.

15d/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje pana Jaroslava Schillera, Lukáše Rajtrmana a paní
Jaroslavu Chabkovou, jako členy osadního výboru Řepčice a Mokřany a volí pana Jaroslava
Schillera jako předsedu osadního výboru Řepčice Mokřany.

15e/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice zřizuje osadní výbor Staré Habří, a to jako tříčlenný.

15f/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje paní Vladimíru Kublovou, pana Jiřího Steklého a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

paní Blanku Černou, jako členy osadního výboru Staré Habří a volí paní Vladimíru Kublovou
jako předsedkyni osadního výboru Staré Habří.

16/7Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  č.  2/2022
o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu
vodovodu nebo kanalizace v katastrálním území Mokřany u Velkých Popovic.

17/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje uzavření dohody o narovnání mezi obcí Velké
Popovice,  na straně jedné,  a  ČEZ Energetické služby,  s.r.o.,  IČ 278 04 721,  se sídlem
Výstavní  1144/103,  Vítkovice,  703  00  Ostrava,  na  straně  druhé,  kde  předmětem bude
narovnání sporných práv a povinností mezi smluvními stranami vyplývajících ze smlouvy
o zabezpečení veřejného osvětlení ze dne 28. 8. 2007 a kupuje veřejné osvětlení za cenu
1.950.000 Kč do majetku Obce a pověřuje starostku obce podpisem dohody.

18/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi obcí Velké
Popovice jako dárcem, na straně jedné, a Obcí Kamenice jako obdarovaným, na straně druhé,
kde předmětem smlouvy bude poskytnutí účelově vázaného daru na dovybavení VMŠ ve výši
929.976,- Kč, a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

19a/7Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  nájemné  (pachtovné)  za  užívání
vodohospodářské infrastruktury pro rok 2023 pro vodovody ve výši 1 515 000,-Kč bez DPH a
pro kanalizaci ve výši 490 000,-Kč bez DPH.

19b/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje dle podmínek dotace a dle provozovatelem
předložené kalkulace  na  období  od  1.  1.  2023 do  31.  12.  2023 cenu vodného ve  výši
54,87 Kč/m3 bez DPH pitné vody a cenu stočného ve výši 64,32 Kč/m3 bez DPH odvedené
odpadní vody.   

20/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice pověřuje Radu obce Velké Popovice, aby podle zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, projednala
a schválila závěrečné rozpočtové opatření obce Velké Popovice č. 5/2022. Toto rozpočtové
opatření bude přílohou a nedílnou součástí usnesení rady obce. 

21/7Z/2022 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje podání žádosti  o změnu úvěru  –  termínu
čerpání úvěru poskytnutého Komerční bankou, a.s. IČ: 45317054, se sídlem Na Příkopě 33
č.p. 969, 114 07 Praha 1, na základě Smlouvy o úvěru reg. č. 99030675290 uzavřené dne
12. 8.  2021, za účelem financování investiční  akci  -  rekonstrukce komunikace V Parku,
komunikace Nové Habří a chodníku ulice Masarykova, kdy termínem nejpozdějšího čerpání
úvěru dle úvěrové smlouvy bude 31. 8. 2023 a úvěr nebude čerpán v rozsahu jistiny splacené
v průběhu trvání doby čerpání, a následné uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru reg.
č. 99030675290 uzavřené dne 12. 8. 2021

Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  pověřuje  starostku  obce  podpisem  žádosti  o  výše
uvedenou změnu a následně pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 1 k Úvěrové
smlouvě, kde změna termínu nejpozdějšího čerpání úvěru bude 31. 8. 2023 a úvěr nebude
čerpán v  rozsahu jistiny splacené v  průběhu trvání  doby čerpání.  Ostatní  zůstává beze
změny.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje účast v elektronické aukci na prodej pozemku parc.č.204/9
v k.ú.Velké Popovice a stanovit maximální cenu pro účely nabídky v elektronické aukci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Mgr. Lenka Chalupníčková
starostka  obce


